REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr. 3(Z /> Prot. Durrés, méZ{f . QL2025

VENDIM

Nr. 05 | date 24 . ©4. 2025

PER

“MIRATIMIN PARAPRAK TE DETAJIMIT TE PERDORIMIT TE TE
ARDHURAVE PER VITIN 2025, PER UNIVERSITETIN “ALEKSANDER
MOISIU”, DURRKS”

Né& zbatim t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor
né Insitucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”;, né zbatim t& ligjit Nr. 10296,
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe Kontrollin”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 53,
daté 19.08.2021 t& Bordit t&¢ Administrimit “Pér miratimin e Rregullores Financiare té
Universitetit “Aleksandér Moisiu” Durrés”; t& shkresés Nr. 260 prot., daté 22.01.2025 t&
Drejtorisé s¢ Administrimit Financiar, pércjellé me shkresé Nr.260/1 prot., daté 22.01.2025 t&
Administratorit (bashkélidhur), né mbledhjen e datés 24.01.2025 Senati Akademik,

VENDOSTI:

1. Miratimin paraprak t€ detajimit t& pérdorimit t& t€ ardhurave pér vitin 2025, pér
Universitetin “Aleksandér Moisiu”, Durrés, sipas materialit bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet pér miratim pérfundimtar Bordit t€
Administrimit.

KRYETAR

Prof. Dr. Shkélqgim FORTUZI

/]

cdresa: Lagja Neolo Re “Taulantia™, Dorerés, Tel: +355 52 39161, www.uamd.edu.al,
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UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

Tabela nr. 2
DETAJIMI | PERDORIMIT TE TE ARDHURAVE PER VITIN 2025
PRITSHME PER TU
PERDORUR GIJATE VITIT
ART NR. EMERTIMI 2025 (NE LEKE)
1 TE ARDHURA TE TRASHEGUARA NGA VITI 2024 95,000,000
Il |TE ARDHURA TE PRITSHME PER T'U ARKETUAR GJATE VITIT 2025 180,000,000
I+l |[TOTALI 275,000,000
PERDORIMI 272,048,917
Te ardhura te cilat do te perdoren per shpenzime per paga, te ftuar,
600| 9450 |trajnime. 6,000,000
Te ardhura te cilat do te perdoren per te financuar shpenzimet per
601| 9450 [sigurime shogerore dhe shendetsore nga punedhenesi 2,077,564
Te ardhurat te cilat do te perdoren per te financuar blerje te
602| 9450 |[cilat nuk jane objekt i RPP 2025 18,500,000
Te ardhurat te cilat do te perdoren per te financuar blerje te
602| 9450 |cilat jane objekti RPP 2025 ( ART 602) 35,618,058
Te ardhurat te cilat do te perdoren per te financuar detyrime nga
602| 9450 |kontrata te nenshkruara te cilat do te realizohen ne vitin 2025 12,823,880
Shpenzime per financimin e projekteve kerkimore te cilat kane
602| 9770 |[filluar ne vitin 2024 5,100,000
Shpenzime per financimin e projekteve kerkimore me financim
te brendshem miratuar me Urdher nr.475, date 30.10.2024 dhe
projektet e nderkombetarizimit miratuar me Urdher nr 648, date
602| 9770 (13.12.2024 22,850,000
Shpenzime per financimin e projekteve kerkimore me financim
602| 9770 |te brendshem per te cilat do te shpallet thirrja ne vitin 2025 20,000,000
Te ardhurat te cilat do te perdoren per te financuar botime
602| 9770 |shkencore me faktor impakti ne revista shkencore jashte vendit 10,000,000
Te ardhurat te cilat do te perdoren per te financuar projektet e
nderkombetarizimit per te cilat do te shpallet thirrja ne vitin
602| 9450 |[2025 19,000,000




Te ardhurat te cilat do te perdoren per te financuar aktivitete

602| 9450 |studentore 2,500,000
606/ 9450 |Rimbursim tarifa shkollimi 1,459,415
Te ardhura te cilat do te perdoren per te likujduar detyrime per
investime per kontrata te nenshkruara te cilat do te realizohen ne vitin
230+231| 9450 2025 50,000,000
Te ardhurat te cilat do te perdoren per te financuar investime te
230+231| 9450 |cilatjane objekt i RPP 2025 66,120,000

KRYETARI SENATIT AKADEMIK
Prof. Dr. Shkelgim Fortuzi




